UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNV-CCVC
V/v thực hiện các nội dung theo

thẩm quyền đã được phân cấp

quản lý

Quảng Ngãi, ngày        tháng 01 năm 2026

                         Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Sơn Mai

Sở Nội vụ nhận được Công văn số 02/UBND-VHXH ngày 08/01/2026 về

việc đề nghị xem xét hướng dẫn thẩm quyền điều chỉnh thời gian nâng lương, xếp

lương; công nhận phụ cấp thâm niên nhà giáo; điều chỉnh mã ngạch.

Sau khi nghiên cứu các quy định có liên quan, Sở Nội vụ có ý kiến như sau:

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức (được sửa đổi, bổ sung tại Nghị

định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ);

Căn cứ Quyết định số 31/2025/QĐ-UBND ngày 15/10/2025 của UBND

tỉnh ban hành quy định trách nhiệm, quyền hạn và phân cấp quản lý cán bộ, công

chức, viên chức; người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn nhà

nước tại doanh nghiệp thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh Quảng Ngãi; và Quyết

định số 37/2025/QĐ-CTUBND ngày 06/11/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về phân

cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi;

Trách nhiệm, quyền hạn và các nội dung được phân cấp quản lý đối với

UBND cấp xã và Chủ tịch UBND cấp xã đã được quy định tại Điều 9 Quyết định

số 31/2025/QĐ-UBND và Điều 6 Quyết định số 37/2025/QĐ-CTUBND; trong đó

có quy định các nội dung liên quan đến bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp, thay đổi

chức danh nghề nghiệp tương đương và xếp lương, quyết định phụ cấp thâm niên

nghề đối với viên chức thuộc thẩm quyền quản lý. Đề nghị UBND xã Sơn Mai

triển khai thực hiện theo phân cấp đảm bảo đúng quy định.

Sở Nội vụ phúc đáp đến UBND xã Sơn Mai biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, P.CCVC.

GIÁM ĐỐC

Tạ Công Dũng

		2026-01-10T16:17:04+0700

		2026-01-10T16:23:32+0700

		2026-01-10T16:23:32+0700

		2026-01-10T16:23:32+0700